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Izotropowość przestrzeni potwierdzona
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Już dawne badania udowodniły, iż przestrzeń jest
izotropowa co oznacza, że każdy kierunek przestrzeni jest równoważny, światło rozchodzi
się z taką samą prędkością na wszystkie strony.

W przeprowadzonych badaniach prędkości wiatru eteru twierdzono, że wystarczy zmierzyć prędkość
rozchodzącego się w eterze światła. Do tego badania użyto interferometru Michelsona, w którym
wiązka światła została rozdzielona na mniejsze wiązki, które odbijają się od zwierciadeł i trafiają na
płytkę gdzie widać wyniki ich interferencji. Wzór interferencyjny powinien być różny, ze względu na
różną prędkość światła, jednak zawsze był on taki sam, co oznaczało, że w każdym z kierunków
światło porusza się z taką samą prędkością. Dokładnie  jeszcze rozwinął ten problem A.Einstein
w swojej teorii względności.

Naukowcy w swoich badaniach wykorzystywali fizykę kwantową. Zastosowali połącznie pary atomów
wapnia, które zamknięte zostały w komorze próżniowej. Istotne jest to, że izotropowość przestrzeni
została potwierdzona z dokładnością do jednej miliardowej miliardowych, a tym samym Model
Standardowy trzyma się nadal bardzo dobrze.

Źródło: University of California Berkeley
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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